RESULTADO FINAL/PORTARIA Nº 048/2022 - DGCI
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO

DO CAMPUS IPOJUCA DO IFPE

A DIRETORA GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco –
Campus Ipojuca, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 500/2020-R, de
30/04/2020 do Magnífico Reitor, publicada no DOU n° 84 de 05/05/2020, seção 02, página 20,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e considerando a Lei
n° 11.788/2008 e Instrução Normativa ME n° 213/2019, torna pública o resultado final do
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
REMUNERADO destinado ao preenchimento de vagas imediatas e cadastro reserva do
Campus Ipojuca.

1. RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO
STEFFANNY THUANNY ZACARIAS 1

LEIDIANE WALÉRIA CORDEIRO CABRAL 2
ESTHER RAYSSA DOS SANTOS LUCENA 3

BEATRIZ MILENA COSTA 4
PAULA ARYEL DE ARAUJO SILVA 5

RAYANE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 6
BEATRIZ MIRELLE DA SILVA 7

MATHEUS FERREIRA DA SILVA 8
LEILA MARIA DE SOUZA 9

IZALENA MARIA DE SANTANA SILVA DESCLASSIFICADA

INFORMÁTICA

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO
FÁBIO BELARMINO LIMA DO NASCIMENTO 1

JOSÉ DAVI MORDONHO GUIMARÃES DESCLASSIFICADO

2 DA CONTRATAÇÃO

2.1. O candidato habilitado será convocado para assinatura do Termo de Compromisso,
obedecendo-se às normas deste Edital e à Instrução Normativa ME n° 213/2021.

2.2. Observado o número de vagas que venha a existir, os candidatos classificados serão
convocados, por correio eletrônico, para o endereço informado no ato da inscrição.

2.3. O não comparecimento do candidato convocado no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
contados do envio do e-mail, permitirá ao IFPE excluí-lo desta seleção e convocar o
candidato seguinte, obedecendo-se à ordem de classificação.

2.4. O candidato convocado que não aceitar sua indicação para a vaga, será excluído da
seleção e assinará o Termo de Desistência, sendo convocado o candidato seguinte.

Ipojuca, 02 de maio de 2022.